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XVIII Niedziela Zwykła

	 Przychodzimy	w	niedzielę	do	Kościoła,	aby	sprawować	Ucztę	Miłości.	Nikt	 i	nic	nas	nie	może	
„odłączyć	od	miłości	Chrystusowej”,	bo	tylko	ona	potrafi	pokonać	zło	i	śmierć.	Ta	Miłość	zwyciężyła	na	
Krzyżu	w	piątkowe	popołudnie	na	Golgocie.	Chrześcijanin,	który	podczas	Eucharystii	posila	się	Ciałem	
Pańskim	i	Jego	słowem,	nosi	w	sobie	nie	tylko	zadatek	życia	wiecznego	ale	ma	w	sobie	Bożą	moc	i	siłę,	która	
pozwala	mu	skutecznie	walczyć	z	grzechem.	
	 Bóg	nigdy	nie	zostawia	człowieka	samego,	zawsze	jest	przy	nim,	zawsze	służy	mu	swą	pomocą,	jest	
dla	 człowieka	 wsparciem,	 o	 czym	 mówi	 nam	 dzisiaj	 pierwsze	 czytanie	 z	 Księgi	 Wyjścia.	 Natomiast	
Ewangelista	 Jan	nawiązuje	do	 starotestamentalnego	wydarzenia	mówi,	 że	prawdziwym	chlebem,	 jaki	
Ojciec	daje	z	nieba,	jest	Jego	Syn	–	Jezus	Chrystus.	Tylko	On	jest	Chlebem	Z�ycia,	kto	w	Niego	wierzy,	nie	
będzie	 łaknął	 i	 pragnął.	 Tylko	 Chrystus	 ma	 moc	 przyoblec	 nas	 przyoblec	 w	 nowego	 człowieka,	
stworzonego	na	„obraz	Boga	w	sprawiedliwości	i	prawdziwej	świętości”,	o	czym	przypomina	nam	święty	
Paweł	w	Liście	do	Efezjan.

DIECEZJALNE SPOTKANIE TEŚCIOWYCH W LIPSKU 

– „Nie odstawiajmy teściowych na boczny tor"

	 „Nie	odstawiajmy	teściowych	na	boczny	tor"	–	powiedział	bp	Stanisław	Stefanek	2	sierpnia	w	
Lipsku	nad	Biebrzą,	w	święto	Matki	Bożej	Anielskiej,	gdzie	odbyło	się	diecezjalne	spotkanie	teściowych.	
Przybyły	 grupy	 pielgrzymkowe	 również	 spoza	 diecezji.	 W	 Lipsku	 jest	 sanktuarium	 Matki	 Bożej	
Bazylianki.	Z	tym	miastem	związana	była	błogosławiona	Marianna	Biernacka,	patronka	teściowych.	Tutaj	
się	urodziła	i	mieszkała.	Na	początku	lipca	1943	roku	gestapo	aresztowało	jej	syna	Stanisława	i	jego	żonę	
Annę,	 która	 była	 w	 dziewiątym	 miesiącu	 ciąży.	 Wówczas	 Marianna	 (teściowa	 Anny)	 padła	 do	 stóp	
niemieckiego	żołnierza	i	prosiła,	aby	jej	pozwolił	pójść	za	nią.	Z� andarm	wyraził	zgodę.	Wywieziono	ją	do	
więzienia	w	Grodnie.	13	lipca	1943	roku	na	fortach	w	Naumowiczach	Niemcy	rozstrzelali	50	mieszkańców	
Lipska,	w	tym	Mariannę	i	jej	syna	Stanisława.	13	czerwca	1999	roku	Jan	Paweł	II	beatyfikował	Mariannę	
Biernacką.	Jest	ona	patronką	teściowych,	życia	poczętego	oraz	rodzin.
	 Uroczystości	w	Lipsku,	transmitowane	przez	Radio	Maryja,	rozpoczęły	się	programem	słowno-
muzycznym	 poświęconym	 błogosławionej	 Mariannie	 Biernackiej.	 Mszy	 św.	 przewodniczył	 biskup	
Romuald	Kamiński,	a	okolicznościowe	kazanie	wygłosił	bp	Stanisław	Stefanek	–	biskup	senior	łomżyński.	
Mówił	o	naprawie	sytuacji	 trudnych	w	rodzinie.	Ważne	znaczenie	 spełnia	w	 tym	 teściowa.	Ze	 swoim	
bogatym	 życiowym	doświadczeniem	ma	ona	 istotne	 zadanie	do	 spełnienia.	 Biskup	powiedział,	 że	 jej	
miłość	matczyna	nie	może	zejść	na	boczny	tor.	I	teściowej	w	rodzinie	nie	można	odstawiać	na	bok.	W	
uroczystościach	uczestniczyła	Anna	–	synowa	bł.	Marianny	Biernackiej.	Mieszka	ona	w	swoim	rodzinnym	
domu	w	Lipsku.	Po	 liturgii	mszalnej	 zorganizowano	agapę	 i	 festyn	odpustowy	z	występem	zespołów	
ludowych,	następnie	modlitwę	różańcową	i	Koronkę	do	Bożego	Miłosierdzia.	Radio	Maryja	wieczorem,	już	
z	pobliskiego	Augustowa,	transmitowało	„Rozmowy	niedokończone"	poświęcone	rodzinie,	a	głównie	roli	
teściowej	we	wspólnocie	rodzinnej.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.pl
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Sakrament	Małżenśtwa	
w

dniu	4	sierpnia	2012r.
w	naszej	parafii	

zawarli:

Anna	Popławska
I

Łukasz	Chałaczkiewicz

Nowo	zaślubionym
życzymy

Błogosławieństwa	
Bożego

na	nowej	drodze	życia.

ŚLUBY

X DIECEZJALNA PIELGRZYMKA W INTENCJI TRZEŹWOŚCI DO 
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ W STUDZIENICZNEJ

Zapraszamy do uczestnictwa w pielgrzymce do Sanktuarium Matki Boże w Studzienicznej w 
intencji trzeźwości w sobotę 11 sierpnia 2012 r., rozpoczęcie o godz. 10.00

Program pielgrzymki:
· 10.00 – Rozpoczęcie spotkania i powitanie przybyłych grup
· 10.15 – Różaniec (w czasie Różańca możliwość skorzystania ze Spowiedzi)
· 11.00 – Msza Święta sprawowana pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza 
                         Biskupa Romualda Kamińskiego
· 12.30 – Ognisko
· 13.00 – Otwarty miting
· 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
· 15.30 – Błogosławieństwo na zakończenie pielgrzymki

KSIĘŻA PRACUJĄCY W PARAFII

Proboszcz:																																						Wikariusz:
Ks. Dariusz Rogiński                     Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim	parafianom	i	gościom	życzą	miłego	tygodniowego		
wypoczynku.	

Jezus – Chleb Życia

Śp.
Helenę Stankiewicz

POGRZEBY

Pamięci	modlitewnej	
parafian	polecamy	zmarłą	w	

tym	tygodniu

Rodzinie	i	przyjaciołom	
zmarłej	składamy	wyrazy	

współczucia.

CHRZTY

Poprzez	Sakrament	
Chrztu	św.	do	Wspólnoty	

Kościoła	została	
włączona

29 lipca 2012r.
Wiktoria Milewska

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU
POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o 
Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim 
Klasztorze w Wigrach w dniach 14-16.09.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę 
Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz 
formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro , Informacje można również 
uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.



mózgowym	porażeniem	dziecięcym	i	cierpi	na	
niedowład	 kończyn	 dolnych,	 rodzice	 Radka	
proszą	 o	 wsparcie	 kolejny	 raz.	 Mama	 Radka	
będzie	 zbierać	 ofiary	 do	 puszek	 przed	
kościołem.

5.Msze	 św.	 w	 niedziele	 przez	 okres	 letni	 są	
odprawiane	 w	 naszej	 parafii	 o	 godz.	 9:00,	
11:30,	13:30	(Maćkowa	Ruda)	 i	18:30,	w	dni	
powszednie	o	godz.	18:30.

6.Wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
Kaplicy	Adoracji	w	każdą	niedzielę	po	Mszy	św.	
o	godz.	9:00	do	godz.	18:30.
‚
7.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	w	
czwartek	 o	 godz.	 18:00,	 intencje	 można	
wpisywać	 do	 księgi	 wyłożonej	 przy	 figurze	
Matki	Bożej.

8.W	 zakrystii	 są	 do	 nabycia	 płytki	 DVD	 z	
transmisji	 w	 TV	 TRWAM	 Spotkania	 Rodziny	
Radia	 Maryja,	 które	 miało	 miejsce	 w	 naszej	
parafii.

9.W	 poniedziałek	 6	 sierpnia	 po	 Mszy	 św.	 o	
godz.	 18:30	 zapraszam	 na	 spotkanie	 osoby	
należące	 do	 rady	 parafialnej,	 spotkanie	
odbędzie	się	w	Małej	Galerii	i	będzie	dotyczyć	
odpustu	 parafialnego	 15	 sierpnia,	 oraz	
dożynek	 parafialnych	 i	 gminnych,	 które	
odbędą	się	w	Wigrach	w	dniu	26	sierpnia.	

05.08. – Niedziela 

XVIII Niedziela Zwykła.

06.08. – Wtorek

Święto Przemienienia Pańskiego.

08.08. – Środa

Wspomnienie Św. Dominika,

Prezbitera. 

09.08. – Czwartek

Święto Św. Teresy Benedykty od 

Krzyża (Edyty Stein), Dziewicy i

Męczennicy, Patronki Europy.

10.08. – Piątek

Święto Św. Wawrzyńca, Diakona i

Męczennika.

11.08. – Sobota

Wspomnienie Św. Klary, Dziewicy.

12.08. – Niedziela 

XIX Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1.Witamy	 wszystkich	 pielgrzymów	 i	
turystów	 przybywających	 do	 Klasztoru	
W i g i e r s k i e g o , 	 ż y c z ą c 	 w s z y s t k im	
wypoczywającym	 błogosławionego	 czasu,	
dobrej	pogody	i	bezpiecznego	odpoczynku.

2.W	 poniedziałek	 6	 sierpnia	 przypada	
S�więto	Przemienienia	Pańskiego,	Msza	św.	o	
godz.	18:30.	,	

3.Zapraszamy	 do	 uczestnictwa	 w	 X	
Pielgrzymce	do	Sanktuarium	Matki	Boże	w	
Studzienicznej	w	 intencji	 trzeźwości,	 która	
odbędzie	 się	w	sobotę	11	 sierpnia	2012	r.,	
rozpoczęcie	 o	 godz.	 10.00.	 Dokładny	
program	podany	jest	w	biuletynie.

4.Za	tydzień	w	niedzielę	ofiary	składane	do	
puszek	 będą	 przeznaczone	 na	 pomoc	 w	
leczeniu	 dla	 Radka,	 który	 urodził	 się	 z	

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	5	SIERPNIA
9:00	-	+	Jadwiga,	Alfons,	zmarłych	z	
rodziny	Chałków	i	Orzechowskich.
9:00	-		+	Albin	(1	r.śm.)	i	Janina
Matulewicz.
11:30	-		+	Rozalia	i	Józef	Dorochowicz,
oraz	Józef	Górski.
11:30	-	+	Zofia	Bobrowska,	intencja	od
Kółka	Różańcowego.
13:30	-	W	intencji	mieszkańców	
Maćkowej	Rudy.
18:30	-	+	Stanisław	(2	r.śm.),	Stefania	i	
Edward	Makarewicz,	Józef	i	Adela	
Staśkiewicz.
18:30	-	O	zdrowie	i	Boże	
błogosławieństwo	dla	Jacka,	Bartosza,	
Julii	i	o	szczęśliwe	rozwiązanie
dla	Agnieszki.	

PONIEDZIAŁEK	6	SIERPNIA
18:30	-	O	Boże	błogosławieństwo	dla	
Krzysztofa	i	całej	rodziny	Janczulewicz.
18:30	-	O	łaski,	Boże	błogosławieństwo	
i	opiekę	Niepokalanej	dla	rodziny	
Kozłowskich.

WTOREK	7	SIERPNIA
18:30	-	+	Stanisław	Moroz.
18:30	-	+	Aleksander	Trzcianowski
(żołnierza	AK	rozstrzelanego	2	sierpnia	
1944r.).

ŚRODA	8	SIERPNIA
18:30	-		+	Stanisław	Moroz.
18:30	-	Dziękczynna	za	żniwa	od	
rodziny	Chmielewskich.

CZWARTEK	9	SIERPNIA
18:30	-	+	Jan	Gliszczyński,	Antoni	i	
Antonina	Z� ukowscy..
18:30	-	+	Jerzy	Wasilewski	(30	dzień).

PIĄTEK	10	SIERPNIA
18:30	-	+	Urszula	Stylska	i	Danuta
Stylska.	
18:30	-	+	Józef	Cichanowicz	(8	miesiąc	po	
śm.).

SOBOTA	11	SIERPNIA
12:00	-		W	intencji	rodziny	Huszczów
16:00	-	Msza	św.	ślubna.
17:00	-	Msza	św.	ślubna.
19:30	-		+	Antoni	Jabłoński,	Józef	i	
Katarzyna	Taraszkiewicz.
19:30	-		+	Bernard	Szusta,	Waleria	
Trocka,	Marianna,	Edward	
Andruszkiewicz.

NIEDZIELA	12	SIERPNIA
9:00	-	+	Paweł	(11r.śm.)		i	Edward	
Sudnik.
9:00	-		O	Boże	błogosławieństwo	dla	
Eugenii	Z� ukowskiej	i	Henryka	
Szostakowskiego	w	20	rocznicę	ślubu.
11:30	-		Za	zmarłych	z	rodziny	
Zarembów	i	Misiukanów	
11:30	-	+	Leokadia,	Antoni,	zmarłych
z	rodziny	Frydrychów	i	Wojciechowskich.
13:30	-	Intencja	wolna.
18:30	-	W	intencji	Urszuli	z	okazji	
13	rocznicy	urodzin.
18:30	-		+	Anna	i	Leon,	zmarłych	z	
rodziny	Jurewicz.
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HUMOR PARAFIALNY

Syn zrobił wreszcie prawo jazdy i prosi 

ojca o pożyczenie samochodu. Ojciec 

ostro: 

– Popraw oceny w szkole, przeczytaj 

Biblię i zetnij włosy, to wrócimy do 

tematu. 

Po miesiącu chłopak przychodzi do ojca i 

mówi: 

– Poprawiłem stopnie, a Biblię znam już 

prawie na pamięć. Pożycz samochód! 

– A włosy? 

– Ale tato! W Biblii wszyscy: Samson, Mojżesz, nawet Jezus mieli długie włosy! 

– O, widzisz, synku! I chodzili na piechotę...
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